Bảo đảm bình ổn thị trường dịp cuối năm
và tết Nguyên đán Giáp Thìn
Nhằm bảo đảm cân đối cung - cầu, tránh xảy ra tình trạng thiếu

hàng hóa, giữ cho giá cả thị trường ổn định tạo thuận lợi để người
dân chuẩn bị đón năm mới xuân Giáp Thìn, UBND tỉnh vừa ban
hành, triển khai kế hoạch về bình ổn thị trường dịp cuối năm 2023
và tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

UBND tỉnh yêu cầu các sở, ngành, địa phương liên quan và
thương nhân, doanh nghiệp triển khai công tác bình ổn thị trường
bảo đảm đúng đối tượng, đúng mặt hàng thuộc diện được bình ổn.
Các điểm bán hàng tham gia chương trình bình ổn thị trường phải
thực hiện nghiêm túc làm nòng cốt và phải có sức lan tỏa trong khu
vực đem lại hiệu quả kinh tế cao. Thời gian thực hiện bình ổn trong
3 tháng, bắt đầu từ ngày 11/1/2024 (1/12 năm Quý Mão) đến ngày
10/4/2024 (2/3 năm Giáp Thìn). Các điểm bán hàng bình ổn thị
trường trên địa bàn tỉnh gồm nơi các thương nhân tham gia chương
trình đăng ký đã được Sở Công Thương lựa chọn, phê duyệt và tại
hội chợ mừng Đảng mừng xuân Thái Bình 2024 tổ chức tại thành
phố Thái Bình.